
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 
 

PORTARIA CRC-PA Nº 025, DE 28 DE MARÇO DE 2016 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 23, alínea “m” da Resolução 

CRCPA nº 365/2010, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO ESTADUAL DA MULHER 

CONTABILISTA os seguintes membros: 
 
Coordenação: MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE VASCONCELOS 

Vice- Coordenação: MARIA IZABEL GOMES BORGES 

Secretária: EDISNÉIA DO SOCORRO NASCIMENTO MELO 

 

Membros:  

MARILENE DA COSTA GUERRA 

ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES 

EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS AMORIM 

MARIA DO CARMO NOGUEIRA CORREA DA SILVA 

LUCIANA GOMES FERREIRA. 

 
Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo estimular o compromisso da 

mulher contabilista nas entidades e na vida política e sócio-cultural. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se a 

Portaria nº064/2014, de 16/12/2014. 
 

Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 
  
 
 

Belém, 28 de março de 2016. 
 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRC-PA 



 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 
 
 
 
 

ANEXO A PORTARIA CRC-PA Nº 025, DE 28 DE MARÇO DE 2016. 
 

 
Cientes: 
 

Maria Izabel Gomes Borges _____________________________________________ 

Marilene Da Costa Guerra______________________________________________ 

Eliana De Fátima Santos Bueres_________________________________________ 

Edenilze Soares Pires Vilas Boas Amorim_________________________________ 

Maria do Carmo Nogueira Correa da Silva________________________________ 

Luciana Gomes Ferreira________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


